
 
 

COMUNE  DI  SIDERNO  

Città Metropolitana di  Reggio  Calabria 

Ordinanza n. 32 del 21.05.2023 

Istituzione di Area Pedonale sul corso della Repubblica domeniche e festivi dal 23 aprile 

all’ultima domenica di maggio 2023 –  

Sospensione per maltempo per la giornata del 21.05 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 – POLIZIA MUNICIPALE 

 

Vista l’Ordinanza n. 23 del 20 aprile 2023, che istituisce l’Area Pedonale all’interno del Corso della 

Repubblica; 

Viste le previsioni meteorologiche per le giornate di oggi 21.05.2023  con pioggia e diffuso maltempo; 

Atteso che la Protezione Civile della Regione Calabria ha diramato il bollettino per la giornata odierna, 

caratterizzato da: precipitazioni da sparse a diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale. I fenomeni 

saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica, possibili grandinate; e di 

venti forti con raffiche di burrasca. Mareggiate lungo le coste esposte. 

Sentita l’A.C. in merito; 

Ritenuto pertanto di sospendere per la giornata di oggi 21 maggio, l’Ordinanza di istituzione dell’Area 

Pedonale sul Corso della Repubblica; 

Visti gli artt.3 comma 1, 5, 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con il D.Lgs. n. 285/1992 e 

s.m.e i.; 

Visto il D.P.R. n. 495/1992 che ha approvato il Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo 

C.d.S. e s.m.i.; 

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la legge 

15 maggio 1997 n 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Per tutto quanto indicato in premessa a formare per integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

ORDINA  
 Di sospendere l’Ordinanza n. 23 del 20 aprile 2023, di istituzione dell’Area Pedonale sul Corso della 

Repubblica, per la giornata del 21 maggio 2023, a causa del previsto maltempo. 

L’Ufficio Albo e Notifiche è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione 

all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e mediante consegna ai seguenti destinatari: 

 

§ Al Responsabile del Settore 6 LL. PP.; 

§ Al Comandante della Stazione Carabinieri di Siderno; 

§ Al Dirigente del Commissariato di Polizia di Stato di Siderno; 

§ Al Settore 2 Polizia Municipale; 

     

    D I S P O N E 

 

Che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza tramite collocazione dell’apposita 

segnaletica stradale prevista dal codice della strada, nonché mediante l’affissione all’Albo Pretorio 

Comunale e sulla Homepage del sito istituzionale dell’Ente. 

Le prescrizioni della presente ordinanza entrano in vigore con l'apposizione della prescritta segnaletica . 

Si intendono abrogati i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione contrari o incompatibili 

con il presente atto. 

I trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (Cd.S.). 

Al personale addetto all’espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all’art.12 del C.d.S., è 

demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza. 

 

AVVERTE 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
I
D
E
R
N
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
3
7
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
E
L
L
O
 
R
U
G
G
I
E
R
O



COMUNE DI SIDERNO

Città Metropolitana di Reggio Calabria

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T. A. R. della Calabria entro il termine di 60 giorni 

con le modalità di cui al D.Lgs 2/7/2010 n.104, ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di 

pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199.

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai 

sensi dell’art.37, comma 3, del vigente C.d.S. entro il termine di 60 giorni con le modalità di cui all’art.74 

del relativo regolamento al C.d.S.

RENDE NOTO

Che ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legge 07/08/1990, n.241  il responsabile del 

procedimento è il Responsabile del Settore 2 Polizia Municipale dr. Antonello Ruggiero presso il quale è 

possibile prendere visione degli atti relativi al procedimento.

Siderno, lì 21.05.2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2

Antonello RUGGIERO

Firmato digitalmente/Aruba PEC Spa

Firmato digitalmente da

ANTONELLO
RUGGIERO

CN = RUGGIERO ANTONELLO
SerialNumber =
TINIT-RGGNNL69M11E956F
C = IT
Data e ora della firma:
21/05/2023 14:38:35


